
UCHWAŁA NR LXII/754/23 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o niepodwyższanie podatków na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz.40; zm.: Dz.U. z 2023r. poz.572, 1463 i 1688) oraz art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870) po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją Członków Partii NOWA NADZIEJA okręgu 30 - 
rybickiego o niepodwyższanie podatków na rok 2024, w kwestii: 

1) podatku od środków transportowych postanawia się rozpatrzyć ją pozytywnie, 

2) podatku od nieruchomości postanawia się rozpatrzyć ją negatywnie. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Orzesze, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: 7129FC2B-179F-4E2E-9F41-F9BD71ED4EBB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska postanowiła: 

·pozytywnie rozpatrzyć przedmiotową petycję w kwestii niepodwyższania podatku od środków 
transportowych, 

·negatywnie rozpatrzyć przedmiotową petycję w kwestii niepodwyższania podatku od 
nieruchomości ze względu na podjętą zarówno uchwałę w sprawie określenia podatku od 
nieruchomości na terenie Miasta Orzesze od 1 stycznia 2024r., jak i oszacowaną wielkość 
dochodów w projekcie budżetu na rok 2024 z tytułu wpływu z podatków lokalnych. 

W projekcie budżetu na dany rok przyjmuje się szacunek wielkości wpływów z podatków 
lokalnych, co stanowi dochód gminy. Projekt budżetu zgodnie z ustawą opracowywany jest do 
15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. Przedmiotowa petycja o niepodwyższanie 
podatków na rok 2024 wpłynęła dnia 16 listopada 2023r., czyli już po przedłożeniu projektu 
budżetu do Regionalnej Izby Obrachunkowej, jak i Rady Miejskiej. Na posiedzeniu Komisji 
Budżetu w dniu 21 listopada 2023r. omawiane były podatki na rok 2024, a następnie na Sesji w 
dniu 23 listopada 2023r. została podjęta uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na 2024 rok. Rada przychylając się do propozycji Burmistrza podwyższyła tylko 
stawki podatku od nieruchomości o taki sam procent, o jaki wzrosły stawki maksymalne ogłoszone 
w Obwieszczeniu Ministra Finansów w sprawie górnych granic kwotowych podatków i opłat 
lokalnuych na rok 2024. Stawki podatku od środków transportowych również zgodnie z propozycją 
Burmistrza postanowiła pozostawić na poziomie roku 2023. Uchwalone przez Radę Miejską 
Orzesze stawki podatku od nieruchomości w większości przypadków są znacznie niższe od stawek 
maksymalnych, które dopuszcza ustawa, jak również w wielu przypadkach są najniższe w całym 
powiecie. Przewidywany ubytek dochodów budżetu Miasta Orzesze z tytułu niezastosowania 
maksymalnych stawek podatku od nieruchomości szacuje się na kwotę około 727.568,00zł 
natomiast z tytułu niezastosowania maksymalnych stawek podatku od środków transportowych 
szacuje się na kwotę 470.000,00zł. 

Decyzja o podwyżce stawek podatku od nieruchomości stanowiących znaczne źródło dochodów 
gminy, została podjęta ze względu na trudną sytuację finansową miasta. Wpływy z podatków 
lokalnych wpływają także na właściwą realizację zadań gminy. 

Id: 7129FC2B-179F-4E2E-9F41-F9BD71ED4EBB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/754/23 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


